
Questions and Answers relating to *PQQ* – Electronic databases — EMEA/2008/60/DM&P — 11 lots.

Contents

Questions and answers	2
Document History	4

Questions and answers

No.	Question	Answer
1	We would like to receive the tendering specifications documents as well as any other additional information in English language.	The tendering specifications will only be made available in the second phase of the procurement procedure to those candidates which are short listed to be invited to tender, following the pre-qualification stage. Information on the Lots can be found in the contract notice published in the Official Journal.
2	As an offshore corporation with office in India, are we eligible for applying to this tender?	This tender falls under Annex IIA of the Public Procurement Directive. This means that the tender is subject to the Government Procurement Agreement (GPA) of the World Trade Organisation. This means that a candidate applying for this tender may be registered in certain countries outside EU which are part of the GPA. Unfortunately India is not part of the GPA and there is no other relevant agreement in place with India. .
3	Would you be kind enough to clarify whether a signed statement from the Director of Finance would be acceptable as part of submission as below. (PROOF MANDATORY DOCUMENTATION REQUIRED) If not I would be grateful if you could clarify what type of Documentation of Proof would be acceptable	A sworn statement from a commissioner of oaths or a public notary is acceptable for companies registered in the UK. A signed statement from a Director of Finance is unfortunately not acceptable.
4	Can you please confirm that July 11th, 2008 is the final deadline for pre-qualification and not July 07th, 2008?	The correct return date is 1200H on 11th July 2008 as specified in the Official Journal notice.
5	Could you clarify what constitutes proof for question 6.4 and give an example if possible: 6.4. Please attach proof of authorisation to perform the contract under national law, as evidenced by inclusion in a professional or trade register. Please provide details of any such registration with professional or trade	If the applicant is a member of any professional or trade register it should provide a copy of the relevant certificate(s) of membership and this could be supplied as a proof of authorisation to perform the contract under national law. If the applicant does not have any such membership(s), it

	registers in the State in which the applicant is based under conditions laid down by that State and supporting documents.	should state so in its PQQ in the relevant section.
--	---	---

Document History

Version	Who	When	What
0.1	MCJ	18/06/2008	Question 1
0.2	MCJ	03/07/2008	Questions 2-4
0.3	MCK	07/07/2008	Question 5